
Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «30» мая 2023 года № 359   «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Каслинского муниципального района»  _________________________________________________________________________________________________________________1
РЕШЕНИЯ  об установлении публичного сервитута в отдельных целях  ___________________________________________________________________________________1
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ _______________________________________________________________________________________________________________________3

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                            № 263- 26 июля 2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от 
«30» мая 2023 года № 359   «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Каслинского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МО 
от 30.05.2023 № 359 Собрание депутатов Каслинского муниципального района 

зарегистрирован в Территориальном органе Минюста России 
№RU745100002023002 от 06.07.2023

Руководствуясь Положением о порядке организации и проведения  публичных слу-
шаний на территории Каслинского муниципального района, утвержденным решени-
ем Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 27.05.2021 №102, 

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Каслинского муниципального района следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Каслинский район образован постановлением Президиума Уральского об-

ластного исполнительного комитета Советов рабочих, крестьянских и красноармейс-
ких депутатов (протокол №16 от 27 февраля 1924 года).». 

2) пункты 4,5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4. Дата основания Каслинского муниципального района – 27 февраля 1924 года.
5. День Каслинского муниципального района отмечается 27 февраля.». 
2. Поручить главе Каслинского муниципального района: 
1) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить 
настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Челябинской области;

2) в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Челябинской области уведомления о включении сведений 
о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образова-
ний субъекта Российской Федерации опубликовать настоящее решение в периоди-
ческом печатном издании «Периодический сборник «Официальный вестник Каслинс-
кого муниципального района»;

3) в течение десяти дней со дня официального опубликования настоящего реше-
ния направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Че-
лябинской области сведения об источнике и дате его официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Офици-
альный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                           И.М. Дятлов

Глава
Каслинского муниципального района                              	      И.В. Колышев

                 
УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ИНФРАСТРУКТУРЫ
АДМИНИСТРИАЦИИ КАСЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Ленина, д. 55, г. Касли,

 Челябинская область, 456830
тел./факс (351-49) 2-25-48

ОГРН 1157459000148 ИНН 7459003601
 КПП 745901001

Открытое акционерное общество 
«Межрегиональная 
распределительная 

сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 

620026, г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 

(филиал ОАО «МРСК Урала» - 
«Челябэнерго», адрес: 454091, 

Челябинская область, 
г. Челябинск, пл. Революции, 5)

Решение об установлении публичного сервитута
в отдельных целях

       21.07.2023                                                                                                       644
           дата решения                                                                                  номер решения                    
По результатам рассмотрения ходатайства №б/н от 28.10.2022 об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков (земель), которые расположены 
в границах кадастровых кварталов — 74:09:0000000, 74:09:0101001, 74:09:0101003, 
74:09:0101005, 74:09:0101006, 74:09:0101007, 74:09:0115010, 74:09:0115029,

 принято решение об установлении публичного сервитута на срок 49 (сорок 
девять) лет, в отношении указанных земельных участков (земель) в целях  эксплуатации 
существующих объектов электросетевого хозяйства: Сооружение – воздушная линия 
10 кВ №6 подстанция Багаряк-хлебозавод до подстанции №2150, количество опор 89, 
лите 4Л Передача электроэнергии, опоры деревянные на железобетонных приставках 
89 шт. (П — 78 шт., А — 11 шт.), провод А-70, инв. 080981310266, общей площадью – 73 
066 кв.м.

Сведения о публичном сервитуте:
1. Сведение об обладателе публичного сервитута - Открытое акционерное 

общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», 

юридический адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 (филиал 
ОАО «МРСК Урала» - «Челябэнерго», адрес: 454091, Челябинская область, г. Челябинск, 
пл. Революции, 5), ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413.

2. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Урала» в установленном законом порядке обеспечить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) размещение объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых 
технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, 
обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в 
срок не позднее, чем за три месяца после завершения деятельности, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут; 

4) снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и 
осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не 
позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;

3. Разъяснить Открытому акционерному обществу «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» о возможности до окончания срока 
действия публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении 
публичного сервитута на новый срок.

4. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства и 
инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района (Безроднова 
Н.А.) настоящее решение:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org;

2) направить для опубликования в периодическом сборнике «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района»;

3) направить копию настоящего распоряжения в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской 
области (Каслинский отдел).

5. Организацию исполнения настоящего решения возложить на отдел архитектуры 
и градостроительства Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Управления строительства
и инфраструктуры администрации
Каслинского муниципального района                                                            С.А. Казакова

                 
УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ИНФРАСТРУКТУРЫ
АДМИНИСТРИАЦИИ КАСЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Ленина, д. 55, г. Касли,

 Челябинская область, 456830
тел./факс (351-49) 2-25-48

ОГРН 1157459000148 ИНН 7459003601
 КПП 745901001

Открытое акционерное общество 
«Межрегиональная 
распределительная 

сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 

620026, г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 

(филиал ОАО «МРСК Урала» - 
«Челябэнерго», адрес: 454091, 

Челябинская область, 
г. Челябинск, пл. Революции, 5)

Решение об установлении публичного сервитута
в отдельных целях

  21.07.2023                                                                                                  645           
дата решения                                                                                  номер решения                    

По результатам рассмотрения ходатайства №б/н от 28.10.2022 об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков (земель), которые 
расположены в границах кадастровых кварталов — 74:09:0000000, 74:09:0901001, 
74:09:0901003, 74:09:0902001, 74:09:0902002, 74:09:0902003, 74:09:0902004, 74:09:0905003, 
74:09:0905005, 74:09:0905007, 74:09:0909001, 74:09:0910003, 74:09:0910004, 74:09:0911001, 
74:09:0912001,

 принято решение об установлении публичного сервитута на срок 49 (сорок 
девять) лет, в отношении указанных земельных участков (земель) в целях  эксплуатации 
существующих объектов электросетевого хозяйства: Сооружение – воздушная линия 
10 кВ №10 подстанция Тюбук-Аллаки до трансформаторной подстанции №110, 
2082 Сбрун-3, количество опор 539, литер 23Л Передача электроэнергии, опоры 
железобетонные 539 шт. (П — 463 шт., А — 76 шт.), инв. 080981315304, общей площадью 
– 491 388 кв.м.

Сведения о публичном сервитуте:
1. Сведение об обладателе публичного сервитута - Открытое акционерное 

общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 (филиал 
ОАО «МРСК Урала» - «Челябэнерго», адрес: 454091, Челябинская область, г. Челябинск, 
пл. Революции, 5), ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413.

2. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Урала» в установленном законом порядке обеспечить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) размещение объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых 
технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, 
обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в 



2

срок не позднее, чем за три месяца после завершения деятельности, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут; 

4) снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и 
осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не 
позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;

3. Разъяснить Открытому акционерному обществу «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» о возможности до окончания срока 
действия публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении 
публичного сервитута на новый срок.

4. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства и 
инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района (Безроднова 
Н.А.) настоящее решение:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org;

2) направить для опубликования в периодическом сборнике «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района»;

3) направить копию настоящего распоряжения в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской 
области (Каслинский отдел).

5. Организацию исполнения настоящего решения возложить на отдел архитектуры 
и градостроительства Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Управления строительства
и инфраструктуры администрации
Каслинского муниципального района                                                                  С.А. Казакова

                 
УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ИНФРАСТРУКТУРЫ
АДМИНИСТРИАЦИИ КАСЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Ленина, д. 55, г. Касли,

 Челябинская область, 456830
тел./факс (351-49) 2-25-48

ОГРН 1157459000148 ИНН 7459003601
 КПП 745901001

Открытое акционерное общество 
«Межрегиональная 
распределительная 

сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 

620026, г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 

(филиал ОАО «МРСК Урала» - 
«Челябэнерго», адрес: 454091, 

Челябинская область, 
г. Челябинск, пл. Революции, 5)

Решение об установлении публичного сервитута
в отдельных целях

 21.07.2023                                                                                           646
                 дата решения                                                                              номер решения                    

По результатам рассмотрения ходатайства №б/н от 28.10.2022 об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков (земель), которые 
расположены в границах кадастровых кварталов — 74:09:0000000, 74:09:0101001, 
74:09:0101004, 74:09:0101005, 74:09:0101006, 74:09:0101007, 74:09:0104001, 74:09:0107001, 
74:09:0114002, 74:09:0114005, 74:09:0114006, 74:09:0115010, 74:09:0115029, 74:09:0116002,

 принято решение об установлении публичного сервитута на срок 49 (сорок 
девять) лет, в отношении указанных земельных участков (земель) в целях  эксплуатации 
существующих объектов электросетевого хозяйства: Сооружение – воздушная линия 
10 кВ №2 подстанция Багаряк-Зотино до ЛР 25/25 трансформаторной подстанции №9, 
ЛР 11/20, трансформаторной подстанции №15, 17, 452, 451, СБРУН-9, количество опор 
624, литер 3Л Передача электроэнергии, опоры железо, инв. 080981315306, общей 
площадью – 621 353 кв.м.

Сведения о публичном сервитуте:
1. Сведение об обладателе публичного сервитута - Открытое акционерное 

общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 (филиал 
ОАО «МРСК Урала» - «Челябэнерго», адрес: 454091, Челябинская область, г. Челябинск, 
пл. Революции, 5), ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413.

2. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Урала» в установленном законом порядке обеспечить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) размещение объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых 
технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, 
обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в 
срок не позднее, чем за три месяца после завершения деятельности, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут; 

4) снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и 
осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не 
позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;

3. Разъяснить Открытому акционерному обществу «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» о возможности до окончания срока 
действия публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении 
публичного сервитута на новый срок.

4. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства и 
инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района (Безроднова 
Н.А.) настоящее решение:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org;

2) направить для опубликования в периодическом сборнике «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района»;

3) направить копию настоящего распоряжения в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской 
области (Каслинский отдел).

5. Организацию исполнения настоящего решения возложить на отдел архитектуры 
и градостроительства Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Управления строительства
и инфраструктуры администрации
Каслинского муниципального района                                                                  С.А. Казакова

                 
УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ИНФРАСТРУКТУРЫ
АДМИНИСТРИАЦИИ КАСЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Ленина, д. 55, г. Касли,

 Челябинская область, 456830
тел./факс (351-49) 2-25-48

ОГРН 1157459000148 ИНН 7459003601
 КПП 745901001

Открытое акционерное общество 
«Межрегиональная 
распределительная 

сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 

620026, г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 

(филиал ОАО «МРСК Урала» - 
«Челябэнерго», адрес: 454091, 

Челябинская область, 
г. Челябинск, пл. Революции, 5)

Решение об установлении публичного сервитута
в отдельных целях

 21.07.2023                                                                                           647
                 дата решения                                                                              номер решения                 

По результатам рассмотрения ходатайства №б/н от 28.10.2022 об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков (земель), которые 
расположены в границах кадастровых кварталов — 74:09:0000000, 74:09:0101001, 
74:09:0101004, 74:09:0101005, 74:09:0115010,

 принято решение об установлении публичного сервитута на срок 49 (сорок 
девять) лет, в отношении указанных земельных участков (земель) в целях  эксплуатации 
существующих объектов электросетевого хозяйства: Сооружение – воздушная линия 
10 кВ №10 подстанция Багаряк-Шаблиш до трансформаторной подстанции №535, ЛР 
26/14, ТП 2, ЛР 25/25, ТП 2126, 450, ЛИТЕР 8Л, инв. 080981315307, общей площадью – 42 
596 кв.м.

Сведения о публичном сервитуте:
1. Сведение об обладателе публичного сервитута - Открытое акционерное 

общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 (филиал 
ОАО «МРСК Урала» - «Челябэнерго», адрес: 454091, Челябинская область, г. Челябинск, 
пл. Революции, 5), ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413.

2. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Урала» в установленном законом порядке обеспечить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) размещение объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых 
технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, 
обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в 
срок не позднее, чем за три месяца после завершения деятельности, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут; 

4) снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и 
осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не 
позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;

3. Разъяснить Открытому акционерному обществу «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» о возможности до окончания срока 
действия публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении 
публичного сервитута на новый срок.

4. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства и 
инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района (Безроднова 
Н.А.) настоящее решение:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org;

2) направить для опубликования в периодическом сборнике «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района»;

3) направить копию настоящего распоряжения в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской 
области (Каслинский отдел).

5. Организацию исполнения настоящего решения возложить на отдел архитектуры 
и градостроительства Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Управления строительства
и инфраструктуры администрации
Каслинского муниципального района                                                                  С.А. Казакова

                 
УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ИНФРАСТРУКТУРЫ
АДМИНИСТРИАЦИИ КАСЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Ленина, д. 55, г. Касли,

 Челябинская область, 456830
тел./факс (351-49) 2-25-48

ОГРН 1157459000148 ИНН 7459003601
 КПП 745901001

Открытое акционерное общество 
«Межрегиональная 
распределительная 

сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 

620026, г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 

(филиал ОАО «МРСК Урала» - 
«Челябэнерго», адрес: 454091, 

Челябинская область, 
г. Челябинск, пл. Революции, 5)

Решение об установлении публичного сервитута
в отдельных целях

 21.07.2023                                                                                           648
                 дата решения                                                                              номер решения  
        

По результатам рассмотрения ходатайства №б/н от 28.10.2022 об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков (земель), которые 
расположены в границах кадастровых кварталов — 74:09:0000000, 74:09:0501001, 
74:09:0501002, 74:09:0501003, 74:09:0505003, 74:09:0605004, 74:09:0605006, 74:09:0605007, 
74:09:0605009, 74:09:0605014, 74:09:0605016, 74:09:0605017, 74:09:0605018, 74:09:0901001, 
74:09:0903001,  74:09:0909001, 74:09:0909002, 74:09:0909038,

 принято решение об установлении публичного сервитута на срок 49 (сорок 
девять) лет, в отношении указанных земельных участков (земель) в целях  эксплуатации 
существующих объектов электросетевого хозяйства: Сооружение – воздушная линия 
10 кВ №6 подстанция Тюбук-нефтебаза до ТП №2017, 2117, ЛР 53/119, ТП №2206, 2226, 
2230, 2232, опора №264, количество опор 338, литер 16Л Передача электроэнергии, 
опоры железобетонные 338 шт. (П — 265 шт., А — 73 шт.), провод, инв. 080981315328, 
общей площадью – 551 630 кв.м.

Сведения о публичном сервитуте:
1. Сведение об обладателе публичного сервитута - Открытое акционерное 



3

общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», 
юридический адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 140 (филиал 
ОАО «МРСК Урала» - «Челябэнерго», адрес: 454091, Челябинская область, г. Челябинск, 
пл. Революции, 5), ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413.

2. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Урала» в установленном законом порядке обеспечить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) размещение объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых 
технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, 
обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в 
срок не позднее, чем за три месяца после завершения деятельности, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут; 

4) снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и 
осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не 
позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;

3. Разъяснить Открытому акционерному обществу «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» о возможности до окончания срока 
действия публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 7 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Тюбукского сельского 

поселения о передаче осуществления части полномочий по организации в границах Тюбукского сельского поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации от 18.01.2023 №27

публичного сервитута на новый срок.
4. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства и 

инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района (Безроднова 
Н.А.) настоящее решение:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org;

2) направить для опубликования в периодическом сборнике «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района»;

3) направить копию настоящего распоряжения в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской 
области (Каслинский отдел).

5. Организацию исполнения настоящего решения возложить на отдел архитектуры 
и градостроительства Управления строительства и инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Управления строительства
и инфраструктуры администрации
Каслинского муниципального района                                                                  С.А. Казакова

г. Касли                                                                                                                                                                                                                                                                                    14.07.2023 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 

администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Тюбукского сельского поселения Щербатых Николая Николаевича, 
действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления 
Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий 
по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Тюбукского сельского поселения 
и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №27 (далее Соглашение от 18.01.2023   №27) следующие изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 1029 438 (один миллион двадцать девять тысяч четыреста тридцать 

восемь) рублей 56 копеек, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему 
Соглашению), являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

	 2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 
18.01.2023   №27.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №27, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №27. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района
_______________________ / В.В. Горобец
М.П.

Глава
Тюбукского сельского поселения     
_____________________/ Н.Н. Щербатых
М.П.

                                                                            Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №27
                                                         В редакции доп. соглашения  от 14.07.2023 № 7

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Тюбукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый результат 
по переданным полно-

мочиям
Срок перечисления средств Сумма,                         

рубНаименование мероприятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5

1.
Вознаграждение лицу, обеспечи-
вающему исполнение передан-
ных полномочий 

676 0502 5100316130 540  
ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти 
цели до 15 числа месяца следующего за отчетным.

114 000,00

 2.  Приобретение топлива для 
спецтехники 676 0502 5100316130 540  Организация водоотведе-

ния населения

подлежат перечислению Поселению  единовременно 
в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего 
дополнительного соглашения. 

    100 000,00

 3.  Приобретение покрышек на 
бочку МЖТ-10 676 0502 5100316130 540 51 800,00

4. Разморозка водопровода

676 0502 5100316130 540
Организация надежного 
водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выпол-
ненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документа-
ции, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ

40 000,00

5.
Проведение экспертизы проек-
тно-сметной документации на 
организацию СЗЗ скважин

12 000,00

6. Ремонт скважины 61 437,30

7. Техническое присоединение  к  
эл. сетям 48 577,46

8. Согласование проекта санитар-
но-защитных зон 38 500,00

9.
Проведение  обследования и 
оценки дальнейшей эксплуата-
ции водогрейных котлов

676 0502 5100316130 540 Организация теплоснаб-
жения населения

Перечисление аванса в размере 30% от суммы договора 
и окончательный расчет по факту выполненных работ  в 
течение 10 банковских дней с момента предоставления 
Поселением Району отчетной документации, подтвержда-
ющей фактически выполненные объемы работ

160 000,00

10 Приобретение топлива для спец-
техники 676 0502 5100316130 540 251 Организация водоотведе-

ния населения
подлежат перечислению Поселению  единовременно в 
течение 5 дней после подписания соглашения 100 000,00

11. Технологическое присоединение 
к эл.сетям скважины 676 0502 5100316120 540 251 Организация надежного 

водоснабжения насе-
ления

подлежат перечислению Поселению  по факту выпол-
ненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документа-
ции, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ

18 000,00

12. Проведение лабораторного 
контроля качества воды 676 0502 5100316120 540 251 47 377,00

13. Установка границ СЗЗ 676 0502 5100316120 540 251 55 500,00

14. Приобретение насоса 676 0502 5100316120 540 251
Организация надежного 
водоснабжения насе-
ления

46 000,00

15. Приобретение трубы для ремонта 
водопровода 676 0502 5100316120 540 251

Организация надежного 
водоснабжения насе-
ления

подлежат перечислению Поселению  по факту выпол-
ненных работ  в течение 10 банковских дней с момента 
предоставления Поселением Району отчетной документа-
ции, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ

36 246,80

16. Приобретение топлива для спец-
техники

Организация надежного 
водоотведения населения

подлежат перечислению Поселению  единовременно 
в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего 
дополнительного соглашения.

100 000,00

  ВСЕГО:       1029 438,56

Заместитель главы Каслинского муниципального района                                                                                                                 В.В. Горобец
Глава  Тюбукского сельского поселения                                                                                                                                              Н.Н. Щербатых



4

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 25.07.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 26.07.2023

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

г. Касли                                                                                                                                                                                                                                                                             19.07.2023 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 

администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Тюбукского сельского поселения Щербатых Николая Николаевича, 
действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправ-
ления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих 
полномочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Тюбукского сельского 
поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2023   №27 (далее Соглашение от 18.01.2023   №27) следующие 
изменения:

1. Пункт 11  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 1104 558 (один миллион сто четыре тысячи пятьсот пятьдесят восемь) 

рублей 56 копеек, в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 2 к настоящему Соглашению), 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 18.01.2023   
№27.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 18.01.2023 №27, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 18.01.2023   №27. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.
Заместитель главы Каслинского муниципального района                                                                                                                 В.В. Горобец
Глава  Тюбукского сельского поселения                                                                                                                                              Н.Н. Щербатых

                                                        Приложение 2   к соглашению  от 18.01.2023 №27
                                                         В редакции доп. соглашения  от  19.07.2023 № 8

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям
Тюбукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый резуль-
тат по переданным 

полномочиям
Срок перечисления средств Сумма,                         

рубНаименование мероприятия код по БК расходов
  1 2 3 4 5

1.
Вознаграждение лицу, обеспечи-
вающему исполнение переданных 
полномочий 

676 0502 5100316130 540  
ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 
числа месяца следующего за отчетным.

114 000,00

 2.  Приобретение топлива для спец-
техники 676 0502 5100316130 540

  Организация водоот-
ведения населения

подлежат перечислению Поселению  единовременно в тече-
ние 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего дополнитель-
ного соглашения. 

    100 000,00

 3.  Приобретение покрышек на бочку 
МЖТ-10 676 0502 5100316130 540 51 800,00

4. Разморозка водопровода

676 0502 5100316130 540
Организация надеж-
ного водоснабжения 

населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставле-
ния Поселением Району отчетной документации, подтвержда-
ющей фактически выполненные объемы работ

40 000,00

5.
Проведение экспертизы проектно-
сметной документации на организа-
цию СЗЗ скважин

12 000,00

6. Ремонт скважины 61 437,30

7. Техническое присоединение  к  эл. 
сетям 48 577,46

8. Согласование проекта санитарно-
защитных зон 38 500,00

9.
Проведение  обследования и оценки 
дальнейшей эксплуатации водогрей-
ных котлов

676 0502 5100316130 540 Организация тепло-
снабжения населения

Перечисление аванса в размере 30% от суммы договора и 
окончательный расчет по факту выполненных работ  в течение 
10 банковских дней с момента предоставления Поселением 
Району отчетной документации, подтверждающей фактичес-
ки выполненные объемы работ

160 000,00

10 Приобретение топлива для спец-
техники 676 0502 5100316120 540 251 Организация водоотве-

дения населения
подлежат перечислению Поселению  единовременно в тече-
ние 5 дней после подписания соглашения 100 000,00

11. Технологическое присоединение к 
эл.сетям скважины 676 0502 5100316120 540 251 Организация надеж-

ного водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставле-
ния Поселением Району отчетной документации, подтвержда-
ющей фактически выполненные объемы работ

18 000,00

12. Проведение лабораторного контро-
ля качества воды 676 0502 5100316120 540 251 47 377,00

13. Установка границ СЗЗ 676 0502 5100316120 540 251 55 500,00

14. Приобретение насоса 676 0502 5100316120 540 251
Организация надеж-
ного водоснабжения 
населения

46 000,00

15. Приобретение трубы для ремонта 
водопровода 676 0502 5100316120 540 251

Организация надеж-
ного водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставле-
ния Поселением Району отчетной документации, подтвержда-
ющей фактически выполненные объемы работ

36 246,80

16. Приобретение топлива для спец-
техники 676 0502 5100316130 540 251

Организация надеж-
ного водоотведения 
населения

подлежат перечислению Поселению  единовременно в тече-
ние 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего дополнитель-
ного соглашения.

100 000,00

17. Оценка рыночной стоимости объек-
та теплоснабжения 676 0502 5100316120 540 251 Организация тепло-

снабжения населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставле-
ния Поселением Району отчетной документации, подтвержда-
ющей фактически выполненные объемы работ

30 000,00

18. Приобретение насосного агрегата 676 0502 5100316120 540 251
Организация надеж-
ного водоснабжения 
населения

подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных 
работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставле-
ния Поселением Району отчетной документации, подтвержда-
ющей фактически выполненные объемы работ

45 120,00

  ВСЕГО:       1104 558,56

Заместитель главы Каслинского муниципального района                                                                                                                 В.В. Горобец
Глава  Тюбукского сельского поселения                                                                                                                                              Н.Н. Щербатых

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 8 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Тюбукского сельского поселения о 

передаче осуществления части полномочий по организации в границах Тюбукского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации от 18.01.2023 №27


